～美しい自然を子どもたちに～

平成 24年度あつぎ市民の会総会議事録

【日 時】 Ｈ２４年 ４月 ３日（日） 18:00～20:30

【場 所】 厚木市勤労福祉センター（ボランティア活動サポート室・会議室）

【総合司会】 高橋 【議 長】 青砥

【出席者】 会員 14名 【書 記】 鷺谷

――――――――――――― 議 事 内 容 ―――――――――――――

当日配布の「あつぎ環境市民の会平成 24年度総会次第」に基づき定期総会を実施した。

１．議案第１号 平成２３年度事業報告

  資料「平成２３年度事業報告」を基に説明（井上、仏淵）。

  満場異議なく可決承認された。

２．議案第２号 平成２３年度会計報告

  資料「平成２３年度収支決算書および監査報告書」に従って説明（建部）。

  概要：会費収入は 103,000円で会員数 61名と大きく増加した。繰越金等を含めた総額は

236,600円。支出合計 62,167円、次年度繰越金は 174,433円となった。

会計監査から３月２４日に監査を行い適正であるとの報告がされた（川越）。

満場異議なく可決承認された。

３．議案第３号 平成２４年度事業計画（案）

議案第４号 平成２４年度予算案（案）

資料「平成２４年度事業計画（案）」および「平成２４年度予算（案）」に基づき説明（井上）。

この計画案に記載されない活動も今後出てくるが、その時々に応じて柔軟に対応するととも

に、「ミツバチの羽音と地球の回転」上映会の収支にかかわる部分は一般会計とは別に管理す

ることとして承認された。

４．議案第５号 平成２４年度役員について

本年度の役員は、代表（狩野）、副代表（井上）、会計（建部）、監査（川越、山中）、

事務局（鷺谷、仏渕、今澤）としたが、代表から交代の意向が出されたため検討課題とした。

６．その他

①会則を再検討し総会時の配布や HPへの公開をしてほしい。

②NO２モニタリングに一般市民の参加も検討したい。

③総会と同時に予定した学習会「外来植物の現状」は中止とした。

④総会出席者：省略

以上